
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 34 DEL 19/07/2024 

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Richiamato il verbale di deliberazione n. 27 in data 31/05/2023, assunto dal Consiglio Comunale, 
esecutiva ai sensi di legge, con cui si è preso atto del conferimento al sindaco, Ing. Alberto Bianco, a 
decorrere dal 01/06/2023, della responsabilità del Servizio Ufficio finanziario e tributi; 
 
Richiamato il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 14/03/2024, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 
 
Richiamato il verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 in data 14/03/2024, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 
 
Visti 

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
il D.Lgs. 267/2000, in particolare: 
- l’art. 107; 
- l’art. 183 (per impegno di spesa); 
- l’art. 184 (per liquidazione di spesa); 

 
Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale presunto 
da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento dell’impegno; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Viste le fatture emesse dagli operatori economici per la liquidazione riportate nell’allegato alla presente; 
 
Accertato che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare esecuzione del lavoro, 
fornitura o servizio rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini e alle 
condizioni pattuite con le ditte stesse;  
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva degli operatori economici beneficiari dei pagamenti; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti da parte delle ditte gli identificativi del conto corrente dedicato, anche 
in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari;  
 
Considerato che gli interventi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate presentano 
la necessaria disponibilità;  
 
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile attesta la regolarità tecnica e 
contabile e la copertura finanziaria e monetaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;  
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di liquidare alle ditte elencate nell’allegato al presente atto l’importo a fianco di ciascuna indicato, a 
titolo di saldo delle fatture di lavori, servizi o forniture descritte nell’elenco stesso; 

 
3. di dare atto che l’imputazione della spesa era stata effettuata sugli appositi capitoli specificati 

nell’elenco; 
 

4. di dare atto che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

 
5.  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 37 del D.Lgs.33/2013. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, firmato e sottoscritto 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Ing. Alberto BIANCO 
 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi del D.Lgs. 267/2000 la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto. 
 
Castelmagno, li 19/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Ing. Alberto BIANCO 

 
 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

          
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024  come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 
Castelmagno, li 26/07/2024 
 
 
 

PER IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: L'incaricato: Fausto ARNEODO  

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Castelmagno, li 26/07/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATOFausto 

ARNEODO 


